СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

«26 » сентября  2023 года                                    № 51

О внесении изменений

в решение Совета депутатов городского поселения Талинка

 от 31.08.2021 № 36 «Об утверждении положения

о муниципальном жилищном контроле на территории

городского поселения Талинка»

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения решения Совета депутатов

в соответствии с Федеральным законодательством, руководствуясь статьей  33 Устава

городского поселения Талинка:

РЕШИЛА:

1. Внести в  Положение о муниципальном жилищном контроле на территории

городского поселения Талинка, утвержденное  решением Совета депутатов городского

поселения Талинка от 31.08.2021 №  36 «Об утверждении положения о муниципальном

жилищном контроле на территории городского поселения Талинка» следующие

изменения:

 1.1. Дополнить пункт 32 подпунктом 5 следующего содержания:

«5) обобщение правоприменительной практики».

1.2. Дополнить пунктами 37.1. следующего содержания:

«37.1.  Обобщение правоприменительной практики осуществляется должностными

лицами контрольного органа в целях решения задач, определенных статьей 47

Федерального закона 248-ФЗ. Доклад о правоприменительной практике размещается на

официальном сайте контрольного органа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным годом.».

 2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.